
 

UFFICIO TECNICO LW/ep - LM 613 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
n° 11 /2014 dd. 03.02.2014 

 

OGGETTO:  Riparazione autocarro Bonetti in dotazione al cantiere 
comunale. Affido incarico alla ditta Egidio Ceresa & C snc 

di Barghe (BS). 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Rilevato che nei giorni scorsi si è riscontrata una rottura del radiatore e della ventola di 
raffreddamento dell’autocarro Bonetti in dotazione al cantiere comunale e che dato il suo 
impiego nel periodo invernale per le operazioni di salatura delle strade si rende necessario un 
intervento tempestivo per la sua riparazione. 

Visto a tal senso il preventivo di spesa formulato dalla ditta Egidio Ceresa & C snc di 
Barghe (BS) ditta rivenditrice del medesimo autocarro dd. 29.01.2014, pervenuto al protocollo 
comunale in data 03.02.2014 al n° 1530, di seguito riepilogato:  

Descrizione U.M. Q.tà Prezzo Importi
Riparazione autocarro Bonetti FX 100 targato 
DE527SB
Sostituzione radiatore cad 1 € 336,00 € 336,00
Sostituzione ventola raffreddamento cad 1 € 41,50 € 41,50

Liquido antifreeze extra lit 5 € 6,50 € 32,50
Manodopera, materiali di consumo e trasferta € 260,00

€ 670,00

€ 147,40

€ 817,40

Totale netto 
I.V.A. 22%

Imp. Complessivo  

Ritenuto pertanto d’incaricare direttamente a trattativa privata la ditta Egidio Ceresa & C 
snc, ai prezzi riportati nell’offerta sopra richiamata, per un importo di spesa pari ad € 817,40 
I.V.A. compresa, in considerazione del fatto che l’importo di spesa è ampiamente contenuto 
entro il limite di legge stabilito dall’art. 21 L.P.23/90 e ss.mm. per l’affido diretto a trattativa 
privata. 

Accertato che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad € 
817,40, per € 674,56 trova adeguata copertura  finanziaria al capitolo 3700.01 codice 
intervento 2080105 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2014, in esercizio 
provvisorio, gestione residui 2012 di questo Comune, mentre € 142,84 verrà liquidato con 
spese a calcolo. 

Vista la deliberazione giuntale n. 111/2013 relativa agli atti devoluti ai funzionari ed agli 
indirizzi per la gestione ed accertata la propria competenza. 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss.mm. ed il relativo regolamento di attuazione. 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità,approvato con delibera di 
Consiglio n° 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
DETERMINA 

 

1. di incaricare direttamente a trattativa privata per quanto in premessa specificato, la ditta 
Egidio Ceresa & C snc di Barghe (BS) per la riparazione dell’autocarro Bonetti in dotazione 
al cantiere comunale, intervento consistente nella sostituzione del radiatore e della ventola 
di raffreddamento, per un importo netto di € 670,00 oltre all’IVA 22% per € 147,40 per 
complessivi € 817,40 come da preventivo dd. 29.01.2014. 

2. di impegnare, parte della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 674,56 al capitolo 
3700.01 codice intervento 2080105 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2014 
in esercizio provvisorio, gestione residui 2012 di questo Comune. 

3. di dare atto che la restante spesa, pari ad € 142,84 verrà liquidata mediante spese a 
calcolo. 

4. di dare atto che l’incarico verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza ai sensi 
del vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

5. di dare atto, che per la formalizzazione dell’incarico in oggetto, saranno applicate le 
disposizioni previste dalla L. 13.08.2010 n. 136; 

6. di inviare copia della presente al Servizio Ragioneria per quanto di competenza.  

7. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n° 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 
Il Responsabile dell’U.T.C.   

ing. Luciano Weiss  
Visto! 

L’assessore al cantiere 
comunale 

Francesco Salvaterra 
______________ 

 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 11/2001 di data 05.03.2001. 
 
Tione di Trento, lì ________________ 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 rag. Cinzia Bonenti 
 
 


